平成26年７月31日

各 位

会 社 名 日 新 製 糖 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長 樋 口 洋 一

（コード番号 ２１１７ 東証第二部）

問合せ先 常 務 取 締 役 青 砥 由 直

（ＴＥＬ．０３－３６６８－１２４６）

当社と連結子会社の合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社と、当社の100％子会社である日新カップ株式会社（以下「日新カップ」といいます。）は、平成27年

４月１日をもって、当社を存続会社、日新カップを消滅会社として吸収合併（以下「本合併」といいます。）を

行うことを、本日開催したそれぞれの取締役会において決議し、本合併に関する合併契約を締結いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は 100％子会社を対象とする簡易合併・略式合併のため、開示事項・内容を一部省略して開示

しております。

記

１．本合併の目的

当社は、平成23年10月3日の(旧)日新製糖株式会社と新光製糖株式会社の統合以来、事業の拡大・成長に

向けて事業基盤の強化に取り組んでまいりました。その取り組みの一環として、当社 100％子会社で当社製品

を中心とする甘味料およびその他関連食品を販売しております日新カップと合併することといたしました。

本合併により、当社は、生販一体となった効率的な経営を行い、経営資源を集約し有効活用することで、事

業基盤をさらに強化し、事業の拡大・成長を目指してまいります。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

合併決議取締役会（両社）       平成26年７月31日（木）

合併契約締結（両社）         平成26年７月31日（木）

合併の効力発生日           平成27年４月 １日（水）（予定）

（注）本合併は、会社法第796条第３項に定める簡易合併（当社）および同法第784条第１項に定める略

式合併（日新カップ）であるため、当社および日新カップは株主総会の決議による承認を受けるこ

となく本合併を行う予定です。

（２）本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、日新カップは効力発生日をもって解散いたします。

（３）本合併に係る割当ての内容

日新カップは当社の 100％子会社であるため、本合併に際して対価の交付および資本金の増加はありませ

ん。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．本合併の当事会社の概要

吸収合併存続会社

（１） 名称 日新製糖株式会社

（２） 本店所在地 東京都中央区日本橋小網町14番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  樋口 洋一

（４） 事業内容

砂糖の製造販売を中心とする砂糖その他食品事業、スポーツクラブの

経営等の健康産業事業、冷蔵倉庫事業、港湾運送事業、合成樹脂等販

売事業、不動産賃貸事業

（５） 資本金 7,000百万円

（６） 設立年月日 平成23年10月３日

（７） 発行済株式総数 7,557,961株

（８） 決算期 毎年３月31日

（９）
大株主および持株比率

（注１、２、３）

住友商事株式会社 37.57％

CGML PB CLIENT ACCOUNT/COLLATERAL 4.78％

株式会社三井住友銀行   3.35％

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行株式会社（信託口）   2.83％

三井住友信託銀行株式会社   2.72％

（10） 直前事業年度の財政状態および業績（平成26年３月期 連結）

純資産 46,487百万円

総資産 56,880百万円

１株当たり純資産 6,315.41円

売上高 51,878百万円

営業利益 2,880百万円

経常利益 3,166百万円

当期純利益 1,931百万円

１株当たり当期純利益     262.45円

（注）１．平成26年 3月31日現在

２．持株比率は、自己株式（196,962株）を控除して計算しています。

３．シンプレクス・アセット・マネジメント株式会社から平成26年１月10日付で提出された大量

保有報告書（変更報告書）の写しの送付があり、平成25 年 12 月 31 日現在で同社が 554,300

株（7.33％）保有している旨の報告を受けておりますが、当社として平成26年３月31日現在

における実質保有株式数の確認が出来ていないため、上記大株主には含めておりません。

  吸収合併消滅会社

（１） 名称 日新カップ株式会社

（２） 本店所在地 東京都中央区日本橋小網町14番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  樋口 洋一

（４） 事業内容 砂糖その他食品販売事業

（５） 資本金 340百万円

（６） 設立年月日 昭和44年６月10日

（７） 発行済株式総数 680,000株

（８） 決算期 毎年３月31日

（９） 大株主および持株比率 日新製糖株式会社 100.00％

（10） 直前事業年度の財政状態および業績（平成26年３月期 ）

純資産 2,645百万円

総資産 6,742百万円

１株当たり純資産   3,890.33円

売上高 46,505百万円

営業利益    341百万円

経常利益    362百万円

当期純利益    202百万円

１株当たり当期純利益     297.60円

４．本合併後の状況

本合併後の当社の名称、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期には変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社と当社の100％子会社との合併であり、本合併が当社連結業績に与える影響はありません。

（参考）平成27年３月期連結業績予想（平成26年４月30日公表分）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（平成27年３月期）

50,000 2,800 3,000 2,000

以 上